МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2022                                         с. Чаинск                                                   № 7
Чаинского района

О проведении аукциона по продаже муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденным решением Совета Чаинского сельского поселения от 08 мая 2020 года № 15, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации Чаинского сельского поселения осуществить приватизацию объекта муниципального имущества: Автомобиль УАЗ-396259, идентификационный номер (VIN) ХТТ39625930039264, модель УМЗ-421800, № двигателя 21104094, год изготовления ТС 2003, цвет мурена, шасси (рама) № 37410030160092, кузов (кабина, прицеп) № 37410030201355, расположенный по адресу: Томская область, Чаинский район, с. Чаинск, ул. Комсомольская, д.14, находящегося в собственности муниципального образования «Чаинское сельское поселение», посредством аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества в электронной форме.
2. Установить:
1) начальную цену продаваемого на аукционе имущества – 69300,00 руб.
2) шаг аукциона –3465,00 руб.
3) размер задатка – 13860,00 руб., задаток для участия в аукционе установлен в размере 5 процентов от начальной цены.
3. Для фактического исполнения условий аукциона сформировать аукционную комиссию в составе:
Аникин В.Н., Глава поселения – председатель комиссии;
Щукина НМ., бухгалтер администрации Чаинского сельского поселения - секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Чарная Т.А. – управляющий делами администрации Чаинского сельского поселения;
Кисель Т.А. – руководитель МКУК Чаинского сельского поселения «Чаинский центр культуры и досуга»;
Куусмаа Л.Ю. – ведущий специалист (экономист по финансовой работе) администрации Чаинского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]4. Утвердить прилагаемую документацию о проведении аукциона по продаже муниципального имущества муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в электронной форме.
5. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества разместить:
1) на официальном сайте Администрации Чаинского сельского поселения;
2) на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «интернет» www.torgi.gov.ru;
3) на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «интернет» www.rts-tender.ru.

Глава Чаинского сельского поселения	В.Н. Аникин